
Opsamlingsnotat af de indsamlede erfaringer i forbindelse med implementeringstesten 

Den overordnede oplevelse af systemet var positiv. Brugerne fandt det intuitivt, let at gå til og logisk opbyg-

get. Indtastningen af antal dyr og vægte fungerede uden problemer, og skærmbilledet blev fremhævet som 

overskueligt og visuelt velfungerende. Systemet gav et godt overblik over de registrerede data, og den del af 

outputtet, der kunne genereres, blev vurderet som brugbart. 

 

Under udvikling til testen blev det tydeligt, at fleksibilitet i systemet er afgørende. Forsøgsopsætningen æn-

drede sig, og systemet måtte tilpasses et mere atypisk scenarie end først planlagt. Denne fleksibilitet blev 

gradvist opnået, og brugerne oplevede, at opsætningen i sidste ende gav god mening og understøttede de-

res behov. 

 

Der var dog også nogle begrænsninger som systemet er pt. Den største udfordring var manglende mulighed 

for at gemme og synkronisere data med databasen, så det kunne bruges videre i den statistiske analyse. 

Dette forhindrede systemet i at fungere som et fuldt integreret arbejdsredskab. Derudover manglede funktio-

nalitet til registrering af udtagning, hvilket ville have forbedret arbejdsgangen og sikret bedre kontrol over an-

tal dyr pr. stald. 

 

Til videreudvikling peger brugerne især på behovet for synkronisering af data samt understøttelse af udtag-

ningsprocessen. Hvis disse elementer implementeres, vurderes det, at systemet vil kunne bidrage med øget 

datasikkerhed, bedre overvågning og hurtigere mulighed for at reagere, hvis noget afviger. Det vil styrke 

både effektivitet og sikkerhed i det daglige arbejde. 

 

Testen blev gennemført med rigtige data. Selvom iPads ikke blev anvendt i stalden, fungerede det fint at af-

prøve systemet via computer. Brugerne bemærkede desuden, at registrering af foderrest ville være en nyttig 

tilføjelse, men at ind- og udvejninger allerede i sig selv er meget værdifulde, havde data været synkroniser-

bar. 

 


